

**YTTRANDE** enligt lagen (1991:2041)

om särskild personutredning i brottmål

m.m.

Utredning klar datum

2017-04-07

670822-4610

Verksamhetsställe Frivården Malmö	Häktad ☐ Ja ☒ Nej	UPPSALA TINGSRÄTT Enhet 1 INKOM: 2017-04-10 MÅLNR: B 593-17 AKTBIL: 117
Personutredning ☒	Yttrande enligt 5 kap. 9 § förordningen och avser tiden efter ☐	
Kompletterande personutredning/yttrande ☐ Avser tiden efter Domstol som mottagit tidigare personutredningsyttrande		

Mottagare

Mål nr B 593/17	AM nr AM-135306-16;501A-3	Domstol Uppsala tr
---------------------------	-------------------------------------	------------------------------

Personuppgifter, tolkbehov

Efternamn och förnamn Andersson, Bengt Tomas	Personnummer 670822-4610
Gatuadress, postnr och ort HÄSSLEBERGA 482 247 99 GENARP	Telefon
Legitimation uppvisad/känd på annat sätt ☒ Ja ☐ Nej Kommentar Körkort	Tolkbehov, språk Nej
☐ Den misstänkte har inte kommit på kallelser	
☐ Den misstänkte har inte velat medverka i utredningen	

Bedömning i påföljdsfrågan

Utifrån Kriminalvårdens föreskrifter avseende personutredning - KVFS 2013:7 - har frivården gjort en bedömning gällande risk/behov/mottaglighet.

Av de uppgifter som Tomas Andersson lämnat vid besöket på frivården, och vad som framkommit i utredningsmaterialet, förefaller han leva under ordnade och goda förhållanden.

Andersson medger de faktiska omständigheterna och det går inte att skönja kriminella värderingar eller attityder. Han återfinns under ett avsnitt i belastningsregistret, vårdslöshet i trafik, vilket renderade i dagsböter. Andersson uppges haft ett missbruk av smärtstillande läkemedel, vilket lett till aktuell brottsmisstanke, och frivården gör bedömningen att det må finnas behov av stöd och hjälp för att inte återfalla i missbruk och kriminalitet. Andersson har informerats om kriminalvårdens programverksamhet och stödinsatser men uppger sig inte vara i behov av åtgärder som dessa då han redan har kontakt med sjukvård i alla avseenden. Sammantaget görs bedömningen att det inte föreligger behov av riskreducerande åtgärder genom ett påföljdsförslag som skyddstillsyn, och härav föreslås annan påföljd.

Andersson uppfyller de allmänna villkoren för utförande av samhällstjänst och bedöms som lämplig för en sådan påföljd.

Inställning, påföljdsförslag och ev. föreskrifter

Andersson har informerats om samhällstjänst och samtyckt till påföljdsförslaget.



För unga under 21 år

	Ja		Ja	Nej	Ej aktuellt
Yttrande från socialtjänst bör inhämtas	☐	Samtyckt till att medlingssamordnare får ta kontakt	☐	☐	☐

Sammanfattning

	Ja	Förslag till övervakare (namn)	
Övervakningsbehov finns	☐		
Förslag om föreskrift	☐	Lämplig för samhällstjänst	☒
Särskild behandlingsplan bilägges	☐	Samtyckt till samhällstjänst	☒
Utredningen har kommunicerats	☒	§ 7-intyg bör inhämtas	☐
Utredningen kommunicerades via telefon 2017-04-07.		Förutsättning för frivårdspåföljd saknas	☐

Ansvarig utredare (underskrift)

Titel

Frivårdsinspektör

Andreas Bergström

Namnförtydligande

För Kriminalvården

Titel

Kriminalvårdsinspektör

INGER ARVIDSSON

Namnförtydligande



UTREDNING

Underlag till utredningen

☒ Klientens uppgifter	☒ Kriminalvårdens journal ⁵
☐ ASI/ADAD ¹	☒ Referenstagning med myndighet/vårdgivare
☐ AUDIT ²	☐ Externa referenser
☐ DUDIT ³	☐ Extern utredare
☐ SARA ⁴	
☐ Annat	Extern utredare, namn och telnr

1 Addiction Severity Index. Instrument för att bedöma insatsbehov inom olika livsområden som har samband med kriminalitet. ADAD (Adolescent Drug Abuse Diagnosis) är motsvarande instrument anpassat för unga upp till 21 år.

2 Alcohol Use Disorder Identification Test. Sållningsformulär för identifiering av alkoholmissbruk/beroende.

3 Drug Use Disorder Identification Test. Sållningsformulär för bedömning av narkotikamissbruk/beroende.

4 Spousal Assault Risk Assessment. Checklista för riskfaktorer vid partnervåld (mans våld mot kvinna).

5 I Kriminalvårdens journal ingår verkställighetsplanering, beslut, daganteckningar, studiedokumentation, patientjournal, domar, tidigare personutredningar, yttranden samt rättspsykiatrisk utredning m.m.

Familj/relationer/umgänge/barn under 18 år

Tomas Andersson uppger att han är ensamstående utan barn. Han är uppväxt i Åsa, söder om Kungsbacka, och har bott i villa utanför Staffanstorp i drygt två år. Tidigare bodde han på Limhamn i Malmö. Andersson är uppväxt med sina föräldrar och en äldre syster och en yngre bror. Han har bra relation med sin moder, fadern är numera avliden, och sina syskon. Andersson uppger att han gärna umgås med syskonbarnen och hjälper till i familjerna. Han beskriver sin uppväxt som god fram till hans faders alkoholism blommade ut. Andersson uppger att de första tecken på problematiken kunde skönjas när han var i 15-års ålder. Andersson uppges ha studerat och jobbat under senare del av tonåren och därav inte varit hemma i större utsträckning. Han flyttade hemifrån när han var i 20-års ålder och har fortsatt studera i Lund bl.a.

Bostad

Andersson uppger att han bor i villa i Hässleberga, vilket ligger utanför Staffanstorp i Skåne. Där har han bott i ca två år och trivs mycket bra. Tidigare bodde han på Limhamn i Malmö.

Utbildning/sysselsättning/ekonomi

Andersson har studerat matematik och fysik. Han uppger att hans "hobby" med datorer sedermera blev hans arbete och han arbetar nu som IT-konsult, och har under årens lopp genomgått olika adekvata utbildningar inom området. Han uppges sedan 1996 haft arbete och har blivit "headhuntad" vilket lett till arbete på olika företag utan att han självmant letat nya arbeten. Andersson uppger att hans ekonomi var god fram till sommaren 2016 då hans missbruk av mediciner accelererade. Efter aktuell brottsmisstanke och händelserna som ledde fram till den anses ekonomin inte lika bra som tidigare.



Fritid

Andersson uppger att han har många fritidsaktiviteter såsom prickskytte, fotografering, resa och läser mycket inom vetenskap m.m.

Fysisk hälsa

Den fysiska hälsan anses vara roten till det som hänt och lett till den aktuella brottsmisstanken enligt Andersson. Andersson uppger att han fått förslitningsskador via arbetet, vilket lett till stora smärtor i framförallt en av handlederna. 2006 var han hos läkare som konstaterade smärtproblematiken, vilket ledde till utskrivning av smärtstillande läkemedel. Andersson uppges inte varit sjukskriven längre tider utan klarat av att arbeta trots smärtorna.

När Andersson fick det smärtstillande preparatet Oxycontin 2009 uppges smärtorna ha minskats. Dock blev det problem då han sedermera var tvungen att öka på dosen för att effekten skulle bibehållas. Under slutet av 2016 och början av 2017 accelererade missbruket av Oxycontin och han var då uppe i en dos långt ovan det normala. Under våren 2016 var Andersson inne på Beroendecentrum i Malmö för att få hjälp men nekades. Han har varit helt Oxycontin-fri sedan början av februari och uppger att han nu inte är i behov av stöd och hjälp för att hålla sig drogfri. Andersson uppger att det inte kommer ske igen med överdosering. Han påpekar att det också handlar om faderns missbruk av alkohol och att han inte vill hamna i samma situation. Andersson har i slutet av mars varit i kontakt med smärtklinik och diskuterat ärendet. Eventuell påbörjan av smärtrehabilitering kan komma ifråga efter rättegång.

Psykisk hälsa

Andersson har fått Theralen för sömnsvårigheter och periodvis genomgått KBT-terapi med psykolog. Andersson uppger att han tidvis behöver stöd för att må bättre.

Alkohol

Eftersom Anderssons fader var alkoholist har han varit uppmärksam på att hålla kontroll och inte hamna i situationer som skulle få honom på samma bana som sin fader. Andersson uppger att han sällan dricker alkohol. Han kan vid tillfälle ta en öl eller en whiskey men det blir aldrig mer. Han uppger att han aldrig varit i negativa situationer gällande alkohol. Inga vänner eller släktingar har uppvisat oro gällande hans bruk.

Andersson har informerats om kriminalvårdens programverksamhet och stödinsatser gällande alkoholmissbruk men uppger sig inte vara i behov av åtgärder.



Narkotika

Andersson har aldrig provat droger på illegal väg. Han uppges ha haft ett missbruk av Oxycontin, vilket inledningsvis skrevs ut av läkare. Oxycontin tillhör en grupp läkemedel som kallas opioider och har en kraftigt smärtstillande effekt (enligt FASS). LÄS MER UNDER FYSISK HÄLSA.

Andersson har informerats om kriminalvårdens programverksamhet och stödinsatser gällande drogmissbruk men uppger sig inte vara i behov av åtgärder. Han har kontakt med en smärtklinik angående sina fysiska smärtor och ser att det största behovet för att hålla sig drogfri är att börja arbeta. Andersson uppger även att han kommer ta kontakt med företagshälsan via sitt arbete för att hitta struktur och hjälp.

Spel

Andersson uppger att han inte spelar och har aldrig spelat för mer än han haft råd med.

Kriminalitet

Andersson återfinns under ett avsnitt i belastningsregistret 2017-04-07; vårdslöshet i trafik (2015-07-03) vilket renderade i dagsböter.

Gällande aktuell brottsmisstanke tar Andersson helt eget ansvar över vad som hänt; han har handlat på egen hand och köpt Oxycontin på nätet för egen användning. Han uppger att det var toleransnivån och smärtorna som gjorde att han började överanvända Oxycontin och att han nu måste vara vaksam över situationen.

Andersson har informerats om kriminalvårdens programverksamhet och stödinsatser gällande drogmissbruk och kriminalitet men uppger sig inte vara i behov av åtgärder. Han har kontakt med en smärtklinik angående sina fysiska smärtor och ser att det största behovet för att hålla sig drogfri är att börja arbeta. Andersson uppger även att han kommer ta kontakt med företagshälsan via sitt arbete för att hitta struktur och hjälp.

Övrigt

Andersson medverkade enligt plan 2017-03-16 på frivården Malmö. 2017-03-17 kontaktades utredande inspektör av Anderssons advokat Pehr Amrén angående ärendet. Amrén påvisade att det finns behov av kontraktsvårdsutredning.

Tidigare verkställighet

Utfall från verkställighetsplan

Andersson är aldrig tidigare dömd till kriminalvårdspåföljd.

Annan information

Andersson är aldrig tidigare dömd till kriminalvårdspåföljd.